
UCHWAŁA NR XXIV/182/17
RADY GMINY OSIE

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Osie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, winien spełniać następujące warunki:

1) Posiadać wpis do  rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej;

2) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów 
o ochronie zwierząt;

3) zapewnić bezdomnym zwierzętom, chorym lub rannym, niezwłoczną pomoc weterynaryjną;

4) posiadać umowę z zarządzającym instalacją unieszkodliwiania zwłok zwierząt na gotowość odbioru zwłok 
zwierząt lub z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na zbieranie i transport zwłok zwierząt;

5) posiadać umowę gwarantującą odbiór zwierząt bezdomnych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla 
bezdomnych zwierząt lub prowadzić taką działalność.

§ 2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, winien spełniać 
następujące warunki:

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność;

3) posiadać umowę z lekarzem weterynarii potwierdzającą gotowość świadczenia usług weterynaryjnych;

4) przeznaczenie terenu na którym będzie prowadzona działalność, musi być zgodne z zapisami 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;

5) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie 
przepisów o ochronie zwierząt.

§ 3.  Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie określonym powyżej w § 1  i § 2, jego wspólnicy 
i osoby zasiadające w organach przedsiębiorcy nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa 
i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2017 r. poz. 1840) w okresie 3 lat przed złożeniem wniosku o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt. 1 i § 2 ust. 1 pkt. 1 uchwały, co należy potwierdzić stosownym oświadczeniem lub przedsiębiorca 
złoży oświadczenie, w którym zapewni o wszelkich podjętych środkach celem uniknięcia dalszych naruszeń 
w szczególności wskaże podjęte działania.

Id: 6E3F45B9-7C39-45EF-B6E0-BF6BA5E7B039. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Irena Kozłowska

Id: 6E3F45B9-7C39-45EF-B6E0-BF6BA5E7B039. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

wymagane jest zezwolenie. Zezwolenie udzielane jest przez prezydenta, wójta, burmistrza właściwego ze

względu na miejsce świadczenia usług. Na terenie gminy Osie zezwolenie udzielane jest przez Wójta

Gminy Osie. W myśl art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Gminy określa w drodze uchwały

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie wymienionych wyżej

zezwoleń. Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni

uzasadnione.

Id: 6E3F45B9-7C39-45EF-B6E0-BF6BA5E7B039. Podpisany Strona 1




